
   
From feeling safe to feeling secure 

SVOS, spol. s r.o. Chrudimská 1663, 535 01 Přelouč, Czech Republic                                                                                   www.armsvos.cz                                  

 

Přelouč, 13. červena 2023  
 

 
 

Švédský velvyslanec ve SVOS Přelouč 
 
Velvyslanec Švédského království Fredrik Jörgensen v doprovodu vojenského atašé 
podplukovníka Jörgena Marqvardsena navštívil společnost SVOS Přelouč. Hosty přivítal generální 
ředitel SVOS Ing. Jaroslav Černý, který je seznámil s více než třicetiletou historií společnosti a úspěchy, 
jichž firma dosáhla. 
 
 Obchodní ředitel SVOS Ing. Štěpán Černý seznámil švédské hosty s výrobním portfoliem společnosti, 
mezi jejíž produkty patří různé typy obrněných transportérů, pancéřovaná nákladní vozidla nebo 
lehká pancéřovaná hlídková vozidla. Informoval rovněž, že SVOS produkuje také řadu civilních 
balisticky chráněných vozů sloužící pro ochranu státních a vládních představitelů, příslušníků 
ambasád nebo mírotvorců OSN ve více než 60 zemích světa. 
 
Velkou pozornost věnoval obchodní ředitel SVOS česko-švédské spolupráci v obranném průmyslu, 
která našla konkrétní vyjádření v úzké součinnosti české společnosti SVOS a švédské SAAB Dynamics. 
Jejím konkrétním výsledkem pak je vozidlo MARS 4x4 s integrovanými střelami RBS70 NG, které bylo 
nedávno představeno na obranném veletrhu IDET, kde získalo ocenění Zlatý IDET. Ing. Štěpán Černý 
deklaroval zájem tuto spolupráci dále rozvíjet a zdůraznil, že formát takového projektu, který byl plně 
vyvinut bez finanční účasti obou států, svědčí o důvěře SVOS i SAAB v potenciál tohoto systému. 
 
Švédští hosté zavítali také do některých výrobních prostor, kde se seznámili s výrobu civilních i 
vojenských pancéřovaných vozidel. Zpestřením byla nepochybně i skutečnost, že je do areálu 
společnosti TRAAM, kde se vyrábějí balisticky odolná skla, dopravil MARS 4x4 Doublecabine. 

  
 
Karel Šimána 
Mediální konzultant 
SVOS, spol. s r.o. 
Telefon: +420 775 725 533 
Mail: simana@armsvos.cz 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



   
From feeling safe to feeling secure 

SVOS, spol. s r.o. Chrudimská 1663, 535 01 Přelouč, Czech Republic                                                                                   www.armsvos.cz                                  

 

 

 

 
 

 
 



   
From feeling safe to feeling secure 

SVOS, spol. s r.o. Chrudimská 1663, 535 01 Přelouč, Czech Republic                                                                                   www.armsvos.cz                                  

 

 


